

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

RUA LÚCIO TORRES, 622 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRA\CE CNPJ: 12.459.632/0001-05 Tel: (85) 9.9414-310 - Email: gabinete.pmb.ce@gmail.com - Site: www.barreira.ce.gov.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.25.02.10.029-03 - DATA: 10/02/2025

Informações da formalização da demanda				
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA				
EDUCAÇÃO				
ALAN LUÇAS DE OLIVEIRA LIMA				
ALAN LUCAS DE OLIVEIRA LIMA				
SERVIÇO				
MÉDIQ				

Descrição do objeto

CONTRATAÇÃO DO ARTISTA DE RENOME NACIONAL "SEU DESEJO" PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 25 DE ABRIL DE 2025 NAS FESTIVIDADES ALUSIVAS A EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE BARREIRA/CE JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Justificativa da contratação

A contratação do artista de renome nacional "Seu Desejo" para a apresentação nas festividades alusivas à emancipação política do município de Barreira/CE se justifica pela relevância e prestígio do artista no cenário musical brasileiro. Sua presença no evento irá agregar valor e atrair um grande público, contribuindo para o sucesso e visibilidade das comemorações. Além disso, a presença de um artista reconhecido nacionalmente como "Seu Desejo" irá enriquecer culturalmente o evento, proporcionando uma experiência única e memorável para os munícipes e visitantes.

A parceria com a Secretaria de Educação e Cultura reforça o compromisso da administração municipal em promover a cultura e valorizar os artistas locais e nacionais. A presença de "Seu Desejo" nas festividades de emancipação política de Barreira/CE é uma oportunidade única de celebrar a história e a identidade do município através da música e do entretenimento, fortalecendo os laços com a comunidade e promovendo o desenvolvimento cultural da região.

Especificações dos itens e quantitativos				
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quantidade	
1	BANDA DE FORRÓ "SEU DESEJO" CONTRATAÇÃO DO ARTISTA DE RENOME NACIONAL "SEU DESEJO" PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 25 DE ABRIL DE 2025 NAS FESTIVIDADES ALUSIVAS A EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE BARREIRA/CE	SERVIÇO	1	

Barreira-CE, 10 de Fevereiro de 2025.

Alan Lucas de Oliveira Lima

Secretário(a) 010/2025-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

https://transparencia.acontratacao.com.br/pmbarreira/dfd CHAVE: 0291fd85422559cef53644838ad97856

